



MARTS

NR. 5

1994

Halproblemer stjal debatten

Problemerne i Odense Bowlinghal overskyggede helt debatten på Fyns Bowling Union's repræsentantskabsmøde. Emner om fremtid, ideer og tiltag blev helt skubbet i baggrunden, da Per "Fehår" Henriksen, Teknisk Komité, meddelte, at hallen ikke kunne godkendes til forbundsarrangementer. De tiltag til forbedringer af kegler og kegleborde, der var foretaget de seneste 14 dage, tilsikrede efter TEK's mening ikke, at bowlerne fik optimale sportslige forhold. Keglebordene, der er hullede og revnede, er spartlet ud, men desværre med en spartelmasse der ikke kan holde. Der skal bruges epoxy-spartelmasse, og det bliver der så nu. Keglernes forfatning lever heller ikke op til international standard.

Der har været lavet mange aftaler med Odense Bowlinghal siden maj måned 1993, uden at der er sket noget videre, så derfor står seniorudvalgets beslutning om at flytte divisionskampe og forbundsmesterskaber ved magt fra nu, sagde Grete Jørgensen.

Selve beslutningen gav ingen videre debat, men de involverede klubber rettede, under punktet eventuelt, alligevel utilfredshedens tunge skyts mod forbundsledelsen. Hvorfor har man ladet stå til så længe, og hvorfor kommer beslutningen om flytning netop nu, hvor placeringerne i divisionerne spidser til – lød nogle af spørgsmålene. Arne Hyldekrog forklarede, at da der er ret store økonomiske omkostninger forbundet med en retablering af baneforholdene i hallen, har man fra forbundsside været noget tilbageholdne med at buse for voldsomt frem. Og iøvrigt mente han også, at klubbernes "kanoner" var vendt forkert, når de nu pegede hen mod forbundsledelsen. Union og klubber har hele tiden været orienteret om, at hallen har haft et krav om reovering hængende over hovedet. Han mente ikke, at det var forbundet, der havde trukket arbejdet så meget i langdrag, at sagen på det nærmeste er gået i hårnude.

Halforpagter Helge Andersen sagde, at han selvfølgelig ikke er særlig stolt af situationen, og at han i øjeblikket føler sig som en lus mellem to negle. Han kender ikke sin egen fremtid i Odense Bowlinghal, efter at ejeren Ebbe Pedersen er røget ind i personlige økonomiske problemer med konkurs og firmalukninger. Helge håber på en hurtig afgørelse i den ene eller anden retning.

Unionsformand Lykke Andersen havde på et tidligt tidspunkt i årets løb bebudet sin afgang, men da nyvalget endelig skulle bestå sin prøve, var der ingen kandidat til unionens højeste post. Bestyrelsen havde ikke fundet en kandidat og klubberne stillede heller ikke med et emne. Ingen i salen ville tilsyneladende tage ansvaret for at føre unionen videre, så derfor kom bestyrelsens nødplan i anvendelse. Den betød en rotering i bestyrelsen. Unionens mangeårige kasserer, Hartvig Fritzen, overtager formandsposten, og Hanne Elkjær bliver så ny kasserer. Martin Hansen fra Odenses nye klub "Keglen" gik ind på den vakante post som turneringskoordinator. Resten af valgene var genvalg. Seniorleder Bente Terkilsen, ungdomsleder Elsa Hansen og sekretær Ella Andersen.

Efter repræsentantskabsmødet holdt klubber og bestyrelse et møde om den sportslige fremtid i lokalserierne. Der var udbredt stemning for, at unionen skulle følge forbundets beslutning om at flytte kampene til alternative haller. Der resterer 72 kampe i indeværende sæson, og det ville være en helt uoverskuelige manøvre, at prøve på at få dem placeret andre steder. Konklusionen blev, at man afvikler resten af sæsonen i lokalserierne, efter det fastsatte program.

Jyderne havde fremsat et ændringsforslag til afvikling af Landspokalturneringen i vest. Efter det nye forslag skulle der afvikles hele runder i een hal med indtil 2 kampe pr. runde. Ifølge forslaget skulle det give nogle frie weekender, som der er så stort behov for til andre arrangementer. Men fynboerne syntes ikke, at det var en god idé, og nedstemte forslaget.

Ændringsforslagene til forbundets love blev, med små justeringer, vedtaget.

JBU i rygvind

Nye bowlingcentre er som bekendt på det nærmeste skudt op som paddehatte i Vestdanmark, og medlemstallet i Jydsk Bowling Union er fulgt med. Der etableres stort set klubber i samtlige nye centre – i enkelte tilfælde endog inden centret er åbnet.

Unionsformand Kirsten Hedegaard's beretning havde hovedsageligt et positivt "kig" på fremtiden. Dog bekymrede det hende lidt, at det nærmest er umuligt at få etableret et fornuftigt samarbejde med "Sammenslutningen af Danske Bowlinghaller". Det virker håbløst at få kontakt til sammenslutningen, når der end ikke bliver svaret på skriftlige henvendelser. En påstand som forbundsformand Arne Hyldekrog helt kunne tilslutte sig, idet han hverken havde forhåbninger eller tiltro til sammenslutningen, så længe samarbejdet skulle gå gennem den nuværende formand.

Arbejdet i de nye regioner kører allerede meget fint efter bare et år. I løbet af de næste par år skal mere og mere af bestyrelsens arbejde kanaliseres ud i regionerne. Et af Kirstens fremtidsperspektiver kunne meget vel være, at man nedlagde de 3 unioner og delte hele landet op i et antal regioner. Det ville gøre kommandovejen hele vejen op igennem organisationen "Dansk Bowling Forbund" både nemmere og kortere.

EDB's klare fordele skal udnyttes optimalt. De 3 unioner er kommet til enighed om bruge ens programmer til den samlede resultatformidling, og i JBU skal brugen af EDB til resultater føres helt ud i krogene. Som det er i øjeblikket, slider man helt uanstændigt på få enkeltpersoner – man risikerer ganske enkelt at slide dem op.

Forbundet har annonceret genindførelse af et landsblad. Ideen blev meget positivt modtaget i det jydsk, hvor man mente, at den hastige udvikling krævede et forbedret informationsniveau. Enkelte røster mente, at et blad skulle postomdeles til samtlige forbundsmedlemmer. Men–men–men, der er også noget, der hedder økonomi.

Seniorleder Leif Sandberg har det med at rode sig ind i noget turbulens. Ingen vover at sætte spørgsmålstegn ved hans engagement og arbejdsindsats, men en gang imellem går tingene lige hurtigt nok. I beretningen var der et par afsnit, som ikke var helt i overensstemmelse med flertallet i seniorudvalget. Leif havde også sådan helt på egen hånd (hvilket iøvrigt slet ikke er tilladt i henhold til lovene – red.) fremsat et ændringsforslag til Jydsk Mesterskaber. Det bragte sindene i kog. Men i samarbejdets hellige ånd blev der filet lidt her, slettet lidt der og trukket et forslag, så beretningen kunne godkendes med 48 stemmer for, ingen imod, men 15 der undlod at stemme.

Gold Cup deltagelsen nåede ikke seniorlederens målsætning på 2000, men med 1296 deltagere blev det vel en slags succes. Leif Sandberg fremkom med nogle tanker og ideer om at liberalisere licenspolitikken. Det nuværende stive system skal blødes op, så der kan blive større interesse og mulighed blandt "løsbowlere" for at deltage i organiserede arrangementer. Ideerne var ikke fulgt op af konkrete lovforslag, men inden næste repræsentantskabsmøde vil den side af sagen være bragt i orden.

Det er ved at blive moderne, at unge spillere skal stive deres image af ved at spille med farvestrålende baseball-kasket. Er det lovligt eller ulovligt, har spørgsmålene været. Forbundets seniorleder Grete Jørgensen skar igennem og sagde, at der står i lovene, hvad der er tilladt, resten må man stort set ikke. Det handler vel i sidste ende om at vise respekt over for klubdragten.

NYHEDSBREV

5/94

Ungdomsleder Palle Carstensen brugte en stor del af sin beretning til at dele ret konkrete øretæver ud. Det brød repræsentanterne sig ikke rigtig om, og det udløste en ophedet debat om ansvar og mangel på samme. Det var påstand mod påstand om konkrete arrangementer som til sidst endte i det rene "pindehuggeri. Beretningen fik 14 stemmer imod sig og 6 der undlod at stemme, hvilket senere fik Palle til at trække sig fra ungdomsleder-posten.

Dennis Lomholdt fra Aalborg blev valgt som ny ungdomsleder.

Kirsten Hedegaard havde for 2 år siden bebudet, at hun nu gik igang med sin sidste periode som unionsformand. I den tid der er gået, har hun ikke fundet sin afløser, og måske er kræfterne ikke brugt op og lysten slet ikke – så Kirsten snupper 2 år mere som leder af den ekspanderende union. Resten af valgene gav genvalg til turneringskoordinator Claus Holm og suppleant Johnny Christensen.

I året der er gået har et ad hoc-udvalg arbejdet med et nyt koncept for Jydske Mesterskaber. Kvalifikationen foregår under Regionsmesterskaberne. De 3 bedste fra hvert Regionsmesterskab samt et antal af de højeste scorerer går videre til JM-semifinalerne. Semifinalerne er 6 serier AM, og de 8 bedste går videre til finalen, hvor der spilles "Matchplay". JM'erne for 2-mandshold, Mix, Old Boys/Girls og Ungseniorer afskaffes ved samme lejlighed. Dansk Mesterskab skal fremover bruges til at uddele JM-medaljer til de bedste jyder. Forslaget blev vedtaget med majoritet.

Forslagene der omhandlede forbundet love fik alle en positiv modtagelse.

KBU på godt og ondt.

Københavnernes repræsentantskabsmøde blev, uden at overdrive, noget af en rodet forestilling. Formandens beretning fik ikke fuld opbakning, og hans genvalg for en etårig periode havde også modstandere. Og pludselig var det hele slut, da der ikke kunne findes en ungdomsleder. Inden slutsignalet var der dog dagens glade bifald for et stort flertal til at opdele KBU i 4 regioner.

Bent Holst fremlagde en beretning hvis indhold for 35 procents vedkommende var mere eller mindre personlig kritik af forbundsledere. »De kritiske afsnit var taget med, sagde formanden, for at skabe debat«. Den affødte debat blev hverken særlig konstruktiv eller opklarende. Der blev udvekslet påstande, ønsker om "oversættelse" af enkelte afsnit og forklaring på hvad budskabet er med en sådan negativ beretning og til sidst en henstilling om af unionsformanden bør gå af nu. Forbundsformanden beklagede, at Bent Holst fandt det nødvendigt at bruge så meget plads i sin beretning til at gøre op med forbundet, hvor han selv har plads i forbundsbestyrelsen, men at det trods alt stemte helt godt overens med KBU-formandens udsagn sidste år, hvor han gav forbundsformanden et års borgfred. Bent Holst sagde, at forbundsstoffet fyldte langt mindre i Jan Dondes tid – og så kan man lægge i det, hvad man vil.

Københavnerne fik ikke megen tid til lokale drøftelser før beretningen efter næsten 2 timer kom til afstemning. 50 stemmer for beretningen, 8 imod og 13 der ikke stemte.

Under seniorlederens beretning sagde tidligere seniorleder, Jesper Henriksen, tak for sidst, ved at vende sidste års mudderkastning. Det fik dirigenten til at minde om god tone.

Gold Cup har ikke været nogen succes i KBU, og i øvrig mente Per Sørensen, at det også havde været en fiasko i vest, når der kun deltog næsten 1300 mod de 2000 forventede. Planerne for Gold Cup i KBU til næste år, går ud på at afvikle hele udtagelsen over een eneste weekend i forskellige haller.

Ungdomsleder Åsa Nielsen brugte sin taletid til at gøre det klokkeklart for repræsentanterne, at der skulle findes en ny ungdomsleder i år. Uden ungdomsleder – ingen ungdomsbowling i KBU. Åsa gjorde det helt klart, at denne gang kunne hun ikke overtales til noget som helst.

KBU råder i dag over 207 uddannede dommere og der er 80 mere på vej. De mangler bare den sidste del af uddannelsen, sagde Torben Petterson, der fungerer som dommerkoordinator.

NYHEDSBREV

5/94

I 1993 nedsatte unionen et udvalg, der skulle strikke en ny unionsstruktur sammen. Efter JBU-modellen fremlagde udvalget et flot og gennemarbejdet forslag, der sigter henimod en opdeling af KBU i 4 regioner. Unionsbestyrelsen havde for en sikkerheds skyld fremlagt et alternativt forslag, der gik på at genoplive Sjællands Bowling Union. Det kom dog ikke i anvendelse idet forslaget om regionsopdeling blev vedtaget med et overvældende flertal på 68 ja-stemmer. Køreplanen er, at der fremsættes lovændringsforslag til næste år med en ikrafttræden i 1996. Et følge-forslag om at pålægge en krone pr. spiller pr. kamp til en fælles kørselspulje, blev ligeledes vedtaget.

Som følge af afstemningen efter formandens beretning, ønskede Bent Holst en afstemning om hans genvalg for en etårig periode. Afstemningen blev skriftlig med 69 ja-stemmer, 10 nej-stemmer og 5 blanke. Bent Holst var rede til at trække sig, hvis der fandtes en anden kandidat – men det gjorde der ikke. Han stillede spørgsmålet, hvad ville de 10 nej-stemmer, og bad derefter om en pause til en drøftelse med forretningsudvalget. Efter pausen erklærede Bent Holst, at han på baggrund af opbakningen i FU og det rimeligt store antal ja-stemmer følte sig klar til at fortsætte på formandsposten endnu et år. Om et år er afløseren, Torben Petterson, så til gengæld klar til at komme på banen.

Valg til ungdomsleder fik luften til at sive helt ud af ballonen. Trods talrige opfordringer, trusler om en ungdomsløs fremtid og pauser til summemøder, endte dette punkt ikke lykkeligt. Ingen ville påtage sig opgaven, og til sidst holdt dirigerterne, Lisbeth Garnum og Erik Pedersen, ord om, at man gik ikke videre i dagsordenen før dette punkt var færdigbehandlet.

Repræsentantskabsmødet blev suspenderet og repræsentanterne må hjem i tænkeboks indtil den 23. marts.

Trænerkursus opfølgning

For alle instruktører, der har deltaget på DBwF/IKK's Trænerkursus (kursus 2), afholdes der opfølgning den 9.-10. april 1994 i Vejle Bowling Center. Kurset afsluttes med en prøve, hvor man kan kvalificere sig til deltagelse på kursus 3. Kursus lørdag kl. 12.00 til søndag kl. 13.00. Prøve søndag kl. 13.00 til 16.00. Prisen er kr. 600,- og der overnattes på Vejle Vandrehjem.

Underviser er Sonja Olsen og censor er Leo Klitte.

Tilmelding senest den 26. marts til

Bjarne Blindbæk
Bygstubben 10, Gjøl
9440 Åbybro
Tlf.: 98 27 72 86

Idrætsudvalgsmøde

Den 25. marts kl. 18.00-23.00 i Sterup.

Dagsorden

1. Gennemgang af dagsorden
2. Referat fra seneste idrætsudvalgsmøde
3. Gensidig orientering
4. Budgetopfølgning
 - A. Dansk Bowling Forbund
 - B. Team Danmark
5. Unionernes repræsentantskabsmøder
6. DBwF's repræsentantskabsmøde
 - A. Valgsituationen
 - B. Revideret budgetudkast 1994
6. C. Budgetforslag 1995
- D. Andre emner
7. Status på Team Danmark ansøgningsmateriale 1994/95
8. Status på aktivitetsplan 1994/95
9. Kommende internationale aktiviteter
10. Til Bowling Internt og Nyhedsbrev
11. Punkter til forbundsbestyrelsen
12. Næste idrætsudvalgsmøde
13. Eventuelt

Talentgruppen

Samling i Gladsaxe Bowling Center

Søndag den 21. maj kl. 13.00 - 22.00

Mandag den 22. maj kl. 09.00-16.00